16 июля 2024 г. № 1048

О перечнях мест

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в

Республике Беларусь», пункта 2 статьи 12 Закона Республики Беларусь от

8 января 2014 г. № 128-З «О государственном регулировании торговли и

общественного питания», подпункта 1.5 пункта 1 Указа от 16 мая 2014 г.

№ 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и

реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными

физическими лицами»,  Браславский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:
1. На время подготовки и проведения международного спортивно-

музыкального фестиваля «Вива Браслав» с 25 по 28 июля 2024 г.

определить:

1.1. перечень мест размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов общественного питания согласно

приложению 1;

1.2. перечень мест для реализации физическими лицами, не
осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров,

определенных в абзацах втором части первой подпункта 1.5 пункта 1

Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае,

если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством

согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Браславского районного исполнительного

комитета по курируемому направлению, отдел экономики Браславского
районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель В.В.Грищенко

Остановко 6 97 94